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Yttrande över remiss från Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet gällande ändring av förordning om 
EU- gödselprodukter i fråga om digital märkning 
Miljöförvaltningen har fått en remiss för yttrande från Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet gällande ändring av förordning om EU- gödselprodukter i fråga 
om frivillig digital märkning. Senast den 23 maj 2023 ska yttrandet vara inlämnat till 
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet. 
  
Bakgrund 
Kommissionens förslag till ändring av förordning (EU) 2019/1009 vad gäller digital 
märkning av EU-gödselprodukter innebär att frivilligt system för digital märkning införs. 
Genom förordningen från 2019 infördes märkningskrav som är mer omfattande än de i 
förordningen från 2003. Detta i sig ger upphov till två utmaningar som handlar om att 
etiketterna riskerar bli svåra att läsa samt de blir svåra att hantera av ekonomiska aktörer.  
 
Förslaget syftar till att förenkla efterlevnaden av märkningskraven i förordningen från 2019 
och därmed minska bördan för de ekonomiska aktörerna, utan att äventyra förordningens 
huvudmål, däribland skyddet av människors hälsa och miljön. Genom detta förslag införs en 
frivillig digitalisering av märkningen av EU gödselprodukter. Valet att genomföra digital 
märkning görs av de ekonomiska operatörerna d.v.s. tillverkare, importörer eller distributörer 
av EU-gödselprodukter. Förslaget bedöms inte ha någon påverkan på EU-budgeten eller den 
svenska budgeten utan eventuella kostnader ska rymmas inom befintlig ram. För de 
ekonomiska operatörerna kan en initial kostnad uppstå men då förslaget syftar till att minska 
administrationen av märkningen bedöms den ekonomiska bördan minska. 
 
Miljöförvaltningens bedömning 
I EU används den digitala märkningen redan för vissa produkter som innehåller kemikalier, 
till exempel batterier, och regler för digital märkning är under övervägande för produkter 
såsom tvättmedel, kosmetika och kemikalier. Miljöförvaltningen ser positivt på att det införs 
digital märkning av allt fler produkter och då även på detta förslag om frivillig märkning av 
gödselprodukter som kommissionen har antagit.  
 
Förändringen med digital märkning betyder att leverantörer och återförsäljare av 
gödselprodukter som uppfyller EU-omfattande hälso-, säkerhets- och miljöstandarder (CE-
märkta) kommer att tillhandahålla information på en digital etikett. Detta bedöms medföra att 
användarna informeras bättre och som även i sin tur leder till en mer effektiv användning av 
gödningsprodukter. Märkningskraven för leverantörer och återförsäljare kommer därmed att 
förenklas samtidigt som kostnaderna minskar. 
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Miljöförvaltningen ser det som mycket fördelaktigt att det sker en förenkling med 
märkningskrav samtidigt som det säkerställs en hög skyddsnivå för användare av EU-
gödselprodukter. 
 
Miljöförvaltningen bedömer det som positivt att den digitala märkningen kommer att vara 
frivillig, vilket innebär att leverantörer och återförsäljare kan välja hur de ska kommunicera 
märkningsinformationen. Det kan ske antingen genom ett fysiskt format eller ett digitalt 
format eller en kombination av de två. Det är även positivt att produkter som säljs i 
förpackningar till lantbrukare och andra gödselkonsumenter fortsättningsvis kommer att ha 
den viktigaste informationen genom fysisk märkning, till exempel om säkerhet för 
människors hälsa och miljön, utöver den digitala märkningen. 
 
Miljöförvaltningen vill upplysa att det är viktigt att tillsynsmyndigheter får tillgång till 
nödvändig digital information om gödselprodukter på ett enkelt sätt i samband med 
inspektioner. Det betyder att verksamhetsutövare som tillverkar gödselprodukter, 
leverantörer och återförsäljare behöver kunna ta fram denna information vid inspektioner 
och som kan användas för att göra bedömningar som berör miljö, hälsa och säkerhet. Med 
detta ser miljöförvaltningen att det vore fördelaktigt om det framgår i förordningen om EU-
gödselprodukter att relevant digital information som berör människors hälsa, miljön och 
säkerhet ska kunna tas fram på att enkelt sätt i samband med inspektioner. 
 
För miljönämnden 

Rebecka Persson 
Miljödirektör 
(Dg 2.20) 

Detta yttrande har bekräftats digitalt och saknar därför namnunderskrift. 
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